
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34051 Quinta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 557, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.
A presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de HELENA LUCIA FER-
REIRA PERES, matrícula funcional nº 5520240/ 2, ADMINISTRADOR, no 
seguinte elemento de despesa: 333903096  no valor de R$ 300,00 (TRE-
ZENTOS   REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta Instituição. O 
prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 (trinta) dias, a 
contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 503615

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARIA CRISTINA DE SOUSA TOLOSA
Matrícula: 57188788/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 21 a 28/11/2019
Grau de parentesco: PAI
N° da Certidão: 065656 01 55 2019 4 00407 277 0163415 15
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FPEHCGV

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: RAFAEL ANGELO ARAUJO
Matrícula:  5920094/ 3
Cargo/Lotação: FISIOTERAPEUTA / FPEHCGV
Período: 30/11 A 09/12/2019
N° da Certidão: 066431 01 55 2019 1 00155 061 0115914 97
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JOSILENE BARRETO CARDOSO
Matrícula: 8400853/ 1
Cargo:/Lotação: TEC. ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 11/11 a 18/11/2019
N° da Certidão: 065623 01 55 2019 2 00172 171 0048583 12
Obs.: Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.045de 
28/11/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 503618

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 003/2019
CONTRATO Nº 0012/2013
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS/SESPA E EMPRESA 
A  GERADORA ALUGUEL DE MÁQUINAS S/A, estabelecida em Salvador/BA, 
sito a Av. Barros Reis, nº 2545, Bairro Reis, CEP. 40.310-010, inscrita no 
CNPJ/MF sob o número 33.845.322/0001-90.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Locação de grupo gera-
dor de energia blindado com no mínimo de 360KVA-Trifasico para atender 
as necessidades do HRAS/SESPA, por um Período De 12 (Doze) meses, 
com Especifi cações e Quantidades Constantes Do Termo De Referência 
Anexo Ao Edital.
Objeto da apostila: Incluir Fonte de Recurso 0149003022.
Fundamentação legal: Art. 65, 8º da Lei Federal nº 8.666/93.
Ordenador de despesa: Dr. Marcos José Melo Andrade
APOSTILAMENTO
Apostilamento nº 007/2019
Contrato: 007/2014
Partes: Hospital Regional Dr. Abelardo Santos/SESPA e EMPRESA S. S. BE-
LÉM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 10.528.335/0001-30.
Objeto do Contrato: Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços terceirizado de Processamento de Roupa Hospitalar, de uso 

geral nos setores do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos – SESPA, por 
um período de 12 (doze) meses e com capacidade técnica operacional para 
realização de lavagem de 3.500 Kg (três mil e quinhentos quilos) de roupa 
hospitalar ao mês. Com previsão de que a empresa contratada deverá 
recolher e entregar o quantitativo de roupas processadas uma vez ao dia.
Objeto do Apostilamento: Incluir Fonte de Recurso 0149003022.
Fundamentação legal: Art. 65, 8º da Lei Federal nº 8.666/93.
Ordenador de Despesa: Dr. Marcos José Melo Andrade

Protocolo: 503864
APOSTILAMENTO Nº 002/2019

CONTRATO Nº 004/2016
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS/SESPA E EMPRESA 
ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA – EPP, estabelecida em Be-
lém/PA, sito a Rua Dos Pariquis, nº 3909, Bairro Guamá, CEP. 66.063.435, 
inscrita no CNPJ/MF sob o número 05.351.445/0001-30.
OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Na Locação De Sistema 
Para Digitalização E Impressão De Serviços De Imagem Para O Setor De 
Raio X Deste HRAS/SESPA, Com Fornecimento De Insumos (Filmes), Por 
Um Período De 12 (Doze) Meses, Com Especifi cações E Quantidades Cons-
tantes Do Termo De Referência Anexo Ao Edital.
Objeto da apostila: Incluir Fonte de Recurso 0149003022.
Fundamentação legal: Art. 65, 8º da Lei Federal nº 8.666/93.
Belém-PA, 04 de dezembro de 2019.
Ordenador de despesa: Dr. Marcos José Melo Andrade.
Apostilamento nº 007/2019
CONTRATO Nº 002/2015
Partes: Hospital Regional Dr. Abelardo Santos/SESPA e EMPRESA ROYAL 
ORGANIZAÇÕES LTDA, localizada Av. Magalhães Barata, nº 799, - São Braz 
– Belém – PA - CEP:66060-281, inscrita no CNPJ nº 08.685.574/0001-52, 
Inscrição Estadual nº. 169553-9.
Objeto do Contrato: contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de fabricação e entrega de refeições prontas – dietas gerais 
e especiais, para pacientes, acompanhantes e servidores de plantão nas 
dependências do hospital regional dr. Abelardo Santos/SESPA, por um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Objeto do Apostilamento: Incluir Fonte de Recurso 0149003022.
Fundamentação legal: Art. 65, 8º da Lei Federal nº 8.666/93.
DATA: 04 de dezembro de 2019.
Ordenador de despesa: Marcos José Melo Andrade.

Protocolo: 503835

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 305 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora     AILDA ROBERTA OURIQUES DE OLIVEIRA 
GOUVEIA, cargo ENFERMEIRO, matrícula 5876389-2, a Licença Prêmio no 
período 16.03.2020 a 14.04.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
11.09.2010 a 10.09.2013.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA

PORTARIA N° 1187/2019
Protocolo: 504002

PORTARIA Nº 307 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – DETERMINAR ao servidor     VALDEMIR DA COSTA E SILVA, car-
go AGENTE VIGILANCIA SANITÁRIA, matrícula 86800-1, a Licença Prêmio 
no período 15.01.2020 a 13.02.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
15.07.1985 a 14.07.1988.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA

PORTARIA N° 1187/2019
Protocolo: 504008

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 311 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
Objetivo: VIAGEM TUCURUI/BELEM PARA BUSCAR MEDICAMENTOS NO 
ALMOXARIFADO CENTRAL DA SESPA E REALIZAR PRESTAÇÃO DE CONTAS 
DO COMBUSTÍVEL REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO.


